П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16.04.2020                   г .  Ставрополь                  №  566

О временном прекращении
движения общественного транспорта
на территории города Ставрополя

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения

безопасности дорожного движения в связи с проведением массовых

мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить движение общественного транспорта с 05 час. 30 мин.

до 23 час. 00 мин. 19, 26, 28 апреля 2020 года по проспекту Кулакова на

участке от улицы Октябрьской до улицы Коломийцева, по

проезду Чапаевскому до улицы Чапаева.

 2. Объезд участка прекращения движения общественного транспорта:

автомобильному транспорту, осуществляющему регулярные перевозки

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края (далее – муниципальный маршрут

регулярных перевозок) № 10, 12, 12м, 37, при следовании по

проспекту Кулакова в направлении улицы Октябрьской движение

осуществлять до улицы 6 Промышленной с организацией разворота и отстоя

на площадке возле акционерного общества «Старопольмебель», в обратном

направлении – по своим муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

автомобильному транспорту, осуществляющему регулярные перевозки

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок № 13, 13м, 29м, 51м,

59м, при следовании по улице Октябрьской в направлении проспекта

Кулакова движение осуществлять до бульвара Зеленая Роща и далее до

конечного остановочного пункта «бульвар Зеленая Роща», в обратном

направлении – по своим муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

автомобильному транспорту, осуществляющему регулярные перевозки

по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 120м, при

следовании по проезду Чапаевскому движение осуществлять до

2

улицы Чапаева с организацией разворота и отстоя на площадке в районе

дома № 32 по проезду Чапаевскому, в обратном направлении – по своему

муниципальному маршруту регулярных перевозок.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя

комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

Скорнякова И.А.

Глава города Ставрополя                                                                          А.Х. Джатдоев